
 
 

 

PODER EXECUTIVO 
 
 

Ano VIII 
 

IMPRENSA OFICIAL –  
Lei n° 660, de 02 de abril de 
2013. 
 

Responsável pela Edição: 
Mônica Maria Proença M. C.  
Portaria nº 008/2015. 

Diário Oficial Eletrônico 
    Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

 

CLAUDEMIR VALÉRIO – Prefeito Municipal 
 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

Edição N° 1939 – Nova Santa Bárbara, Paraná.                    QUARTA-FEIRA, 31 de MARÇO de 2021. 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 

site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online 

I - Atos do Poder Executivo 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO  

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2021 - SRP 
 

Aos 31 (trinta e um) dias do mês de março (03) do ano de dois mil e vinte e um (2021), em meu Gabinete, eu Claudemir Valério, Prefeito 
Municipal, no uso de minhas atribuições legais, HOMOLOGO o procedimento da Licitação Pregão Presencial n.º 4/2021, destinado ao registro de 
preços para eventual aquisição de cascos de botijão de gás de cozinha e recarga de gás de cozinha, para suprir as necessidades das Secretarias 
Municipais, a favor da empresa que apresentou menor preço, sendo ela: NAIR SINGULANI-GAS, CNPJ n° 05.787.842/0001-59, num valor total de 
R$ 37.679,00 (trinta e sete mil, seiscentos e setenta a nove reais). 

Dar ciência aos interessados, observados as prescrições legais pertinentes. 
 

Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2021 – SRP 

 
Aos 31 (trinta e um) dias do mês de março (03) do ano de dois mil e vinte e um (2021), em meu Gabinete, eu Claudemir Valério, Prefeito 

Municipal, no uso de minhas atribuições legais, HOMOLOGO o procedimento da Licitação Pregão Eletrônico n.º 5/2021, destinado ao registro de 
preços para eventual aquisição de cestas básicas, para atender famílias em situação de vulnerabilidade social, a favor da empresa que apresentou menor 
preço, sendo ela: COMERCIAL BEIRA RIO LTDA, CNPJ n° 40.138.949/0001-77, num valor de R$ 99.747,80 (noventa e nove mil, setecentos e 
quarenta e sete reais e oitenta centavos). 

Dar ciência aos interessados, observados as prescrições legais pertinentes. 
 

Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2021 - SRP 

 
Aos 31 (trinta e um) dias do mês de março (03) do ano de dois mil e vinte e um (2021), em meu Gabinete, eu Claudemir Valério, Prefeito 

Municipal, no uso de minhas atribuições legais, HOMOLOGO o procedimento da Licitação Pregão Presencial n.º 6/2021, destinado ao registro de 
preços para eventual contratação de empresa no ramo de fornecimento de refeições (Marmitex), a favor da empresa que apresentou menor preço, sendo 
ela: ERIKA CRISTINA SANTOS DA SILVA 07667377995, CNPJ n° 29.291.851/0001-12, num valor total de R$ 14.900,00 (quatorze mil e 
novecentos reais). 

Dar ciência aos interessados, observados as prescrições legais pertinentes. 
 

Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2021 

 

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de internet em link dedicado para os prédios das Escolas Municipais e Centro Municipal 
de Educação Infantil Noêmia Bittencourt Carneiro. 
 

Tipo: Menor preço, por lote. 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min do dia 01/04/2021 às 08h29min do dia 16/04/2021. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: das 08h30min às 08h59min do dia 16/04/2021. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00min do dia 16/04/2021. 
LOCAL: www.bllcompras.com  
Preço máximo: R$ 36.804,18 (trinta e seis mil, oitocentos e quatro reais e dezoito centavos). 
Informações Complementares: poderão ser obtidas em horário de expediente na Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, sito à Rua Walfredo 
Bittencourt de Moraes nº 222, pelo fone: 43-3266-8100, por Email: licitacao@nsb.pr.gov.br ou pelo site www.nsb.pr.gov.br  

 

Nova Santa Bárbara, 31/03/2021. 
 

Polliny Simere Sotto 
Pregoeira 

Portaria n° 023/2021 



Nova Santa Bárbara - PR, 31 de MARÇO de 2021 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 1939/2021–|2| 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 

Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: 

http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online  

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 056/2021 
 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis 
Municipais nº 809/2016 e nº 893/2018, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como 
segue: 
 
Servidor: ALINE CAMPOS GONÇALVES ALMEIDA 
Cargo: ENFERMEIRA 
Secretaria/Departamento: SAÚDE 
Valor (R$): R$ 40,00  
Destino: CORNÉLIO PROCÓPIO-PR 
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇÃO DE DIÁRIA PARA CUSTEAR DESPESA COM ALIMENTAÇÃO À SERVIDORA ALINE 

CAMPOS GONÇALVES ALMEIDA QUE IRÁ PARTICIPAR DE UMA CAPACITAÇÃO SOBRE 
MONITORAMENTO DE CONFIRMADOS E SUSPEITOS DE COVID-19, NO ANFITEATRO DA UENP - 
CAMPUS NA CIDADE DE CORNÉLIO PROCÓPIO-PARANÁ, DIA 30 DE MARÇO DE 2021 COM SAÍDA 
PREVISTA AS 07:30 HORAS. 

Data do Pagamento: 31/03/2021 
Nº do Pagamento: 1083/2021 

CLAUDEMIR VALÉRIO 
Prefeito Municipal 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 057/2021 
 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis 
Municipais nº 809/2016 e nº 893/2018, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como 
segue: 
 
Servidor: DIENNY MANUELLI LOURENÇO DE MOURA 
Cargo: ENFERMEIRA 
Secretaria/Departamento: SAÚDE 
Valor (R$): R$ 40,00  
Destino: CORNÉLIO PROCÓPIO-PR 
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇÃO DE DIÁRIA PARA CUSTEAR DESPESA COM ALIMENTAÇÃO À SERVIDORA DIENNY 

MANUELLI LOURENÇO DE MOURA QUE IRÁ PARTICIPAR DE UMA CAPACITAÇÃO SOBRE 
MONITORAMENTO DE CONFIRMADOS E SUSPEITOS DE COVID-19, NO ANFITEATRO DA UENP - 
CAMPUS NA CIDADE DE CORNÉLIO PROCÓPIO-PARANÁ, DIA 30 DE MARÇO DE 2021 COM SAÍDA 
PREVISTA AS 07:30 HORAS. 

Data do Pagamento: 31/03/2021 
Nº do Pagamento: 1084/2021 

CLAUDEMIR VALÉRIO 
Prefeito Municipal 

       II – Atos do Poder Legislativo 
Não há publicações para a presente data. 

III – Publicidade 
Não há publicações para a presente data. 


